
UNC Universidad "2016 • Año de/ B/cenfenar/o de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC 0038101/2016

Córdoba, O 6 DIC 2016

VISTO:
El informe presentado por el Docente Responsable del Proyecto "Ciclo

de Cine Ciudad Utópica / lugar de deseo y goce", Lie. Juan Pablo Duarte; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta se incluye en el marco del Programa de Extensión
"Psicoanálisis, Narrativas y Discurso Audiovisual Contemporáneo";

Que es una propuesta extensionista se dirigió un público amplio y
diverso conformado por estudiantes, egresados, docentes universitarios e
integrantes de la comunidad cultural y social de la ciudad en general;

Que la actividad fue gratuita y se desarrolló en cuatro proyecciones
cinematográficas con posteriores mesas de debate conformada por
moderadores e invitados especiales provenientes de diferentes disciplinas;

Que la organización estuvo a cargo de miembros del Programa y
docentes del Taller Mediterráneo en forma conjunta;

Que la actividad se desarrolló entre el 11 de agosto y el 1 de septiembre
de 2016 en la Facultad de Arquitectura y Urbanismo en la Sede Centro Av.
Vélez Sarsfield 264 de la ciudad de Córdoba;

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo N° 1: Reconocer la actividad extensionista: "Ciclo de Cine Ciudad
Utópica / lugar de deseo y goce", desarrollado en el marco del Programa de
Extensión de la Facultad de Psicología "Psicoanálisis, Narrativas y
Discurso Audiovisual Contemporáneo", entre el 11 de agosto y el 1 de
septiembre de 2016 en la Facultad de Arquitectura y Urbanismo en la Sede
Centro, Av. Vélez Sarsüekl-264 de la ciudad de Córdoba.

Secretaria de Extensión
Fac. de Psicología - U.N.C.



UNC Universidad "2016 • Año del Blcentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC 0038101/2016

Artículo N° 2: Reconocer al Arq. Cristian Nanzer, y al Psicoanalista Juan
Pablo Duarte, como organizadores del ciclo extensionista.

Artículo N° 3: Reconocer al Arq. Cristian Nanzer, al Psicoanalista Juan Pablo
Duarte, y al Cr. José María Reinaldi, Docente de la Facultad de Ciencias
Económicas, como integrantes de la Mesa Redonda del día 11 de agosto de
2016.

Artículo N° 4: Reconocer al Arq. y actor Alejandro Romanutti, la Psicoanalista
Georgina Vorano y al Crítico de Cine Roger Koza como integrantes de la Mesa
redonda el día 18 de agosto de 2016.

Artículo N° 5: Reconocer al Arq. Alejandro Cohén, al Psicoanalista Lie. Guido
Coll y al Director de cine Rosendo Ruiz como integrantes de la Mesa Redonda
el 25 de agosto de 2016.

Artículo N° 6: Reconocer al Psicoanalista David González y al Escritor y
Crítico de Cine Lucas Moreno como integrantes de la Mesa Redonda del 1 de
septiembre de 2016.

Artículo N° 7: El presente reconocimiento no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación correspondiente.

Artículo N° 8: Protocolícese, difúndase, notifiquese, archívese

RESOLUCIÓN
2 1N° & n

Ora. CLAÜ0IA/ TORQpMIAN
DÍdANA

FACULTAD (QE PSICOLOGÍA

Lie. SILVIA PAXOTE
da Extensión

T'f? - ll.N.C


